

Horsens, den 25. Februar.

Wresdiplo m. Efter at Horsens Landbrugsforening i Gaar paa en oberordentlig Generalforsamling havde faaret sin fratraadte Formand, Hr. Forpagter Heide til Wresmedlem, fandt Overrættelsen af Wresdiplo met Sted umiddelbart forinden et til Wre for Hr. Heide arrangeret Festsmaal tid. Selve Diplo met, der er indbundet i rødt Fløjl og i det Hele er særdeles elegant udstyret, overrattes Wresmedlemmet af Foreningens Formand, Hr. Forpagter Søltøft til Tyrrestrup, der udtalte sig omtrent saaledes:

Højtærede Hr. Heide! Horsens Landbrugsforening beder Dem i Aften være sin Gæst. Den har nemlig ønsket at fremkalde en Lejlighed, ved hvilken den kunde lægge sin Erkjendtlighed mod Dem for Dagen. Der er nu forløbet 14 Aar, siden Horsens Landbrugsforening blev stiftet. Det var Dem, højtærede Hr. Heide, der den Gang tog Initiativet, idet De erkjendte, at den Enkeltes Arbejde og Bestræbelser trængte til og altid vil trænge til den Støtte og den Ansporelse, som fælles Sammenslutning yder, og De fandt med Rette et Middel til Opnaaelsen af dette Maal gennem Dannelsen af vor Forening. Mange af dem, der ere her til Stede, ville mindes, hvilken Glæde og Anflang denne Tanke den Gang vakte; man saa det var en god Tanke, undfanget i rette Tid af den rette Mand.

Men, højtærede Hr. Heide, De blev ikke staaende ved Dannelsen af vor Forening. Valgt af Bestyrelsen, som Foreningens selvstændige Formand, tog De Ledelsen i Deres Haand; paa Dem faldt derfor Arbejdet og Byrden, men Deres er ogsaa Fortjenesten, naar Horsens Landbrugsforening i den forløbne Tid har virket til Held for denne Egn, hvor der paa mange Maader og ved mange Lejligheder blev nedlagt mangt et Frøkor, der har spiret og baaret god Frugt. Deres er ogsaa Æren, naar Horsens Landbrugsforening har vidst at skaffe sig et anset Navn blandt Landets mange Foreninger. Det er derfor en Selvfølge, at vi Alle med Beklagelse modtog Meddelelsen om, at De havde fattet den Beslutning at trække Dem tilbage fra Ledelsen af denne Forening, hvor vi Alle havde haabet endnu i en Række af Aar at skulle se Dem som dens højtægtede Formand og hvor De nu, da De gaaer bort, efterlader et Savn, som sent vil glemmes. Paa Horsens Landbrugsforenings Vegne tillader jeg mig at udtale dette, idet jeg tillige i Horsens Landbrugsforenings Navn beder Dem, som et synligt Tegn paa dens Erkjendtlighed for hvad De har virket, at modtage dette Diplom, ved hvilket Horsens Landbrugsforening har optaget Dem som sit Æresmedlem. Det lyder saaledes:

Diplom for Hr. Forpagter H. Heide, R. af D. og Dbmd., som Vresmedlem af Horsens Landbrugsforening. — Horsens Landbrugsforening har vedtaget at frembære sin Tak til Hr. Forp. H. Heide ved at optage ham som Vresmedlem, nu da han har ønsket at fratræde den Plads, han siden 1862 har indtaget i denne Forening, hvis Stifter han den Gang var, og hvis heldbringende Virksomhed væsentligst skyldes hans lige saa dygtige som utrættelige Ledelse af Foreningens Anliggender. Til Vidnesbyrd herom udfærdiges dette Diplom med Bestyrelsens Underskrift og Foreningens Segl. — Jeg har den Ære her at overrække Dem dette Diplom. Men, højtærede Hr. Heide, skjøndt De ved Deres Virksomhed her i vor Midte som Horsens Landbrugsforenings Formand sikkert har sat Dem selv et varigt Minde, saa have vi dog troet at handle i Deres Mand og med Deres Bifald, naar vi have ønsket yderligere at knytte Deres Navn til Foreningen ved blandt dens Medlemmer at indsamle et Fond, som vi tillade os at anmode om maa bære Deres Navn og om hvis Renters Anvendelse vi bede Dem træffe aarlig Bestemmelse. Jeg har den Ære her at overrække Dem Fundatsen for dette Fond og skal tillade mig at meddele Dem og denne Forsamling, at den saaledes indkomne Sum, der beløber sig til 3182 Kr., findes deponeret i Horsens Sparekasse. Mine Herrer! idet jeg paa deres og paa egne Begne tillader mig at udtale det Haab, at det maa forundes Hr. Heide endnu i mange Aar at træffe Bestemmelse om Anvendelsen af dette Fond, opfordrer jeg Dem til med mig at udbringe et rungende: Hr. Heide Leve!

gent.
Hr. Heide takkede dybt bevæget for den ham
biste Ære. Ved det umiddelbart efter Overræf-
telsen afholdte Festsmaalid, der talte c. 150 Del-
tagere, holdtes en Række Skaaltaler, der aabnedes
af Hr. Hofjægermester Schütte til Bygholm
med en Staal for Hs. Maj. Kongen, til hvilken
knyttedes Haabet og Ønsket om, at det gode og
hjertelige Forhold, der hidtil stedse havde bestaaet
mellem Konge og Folk maatte bevares usvækket
og uforandret i Tidernes Løb. Væsgjæstens
Staal udbragtes af Hr. Gaardejer M. Lerche
Thorsted, der fremhævede hans Fortjenester i de
forstjellige Stillinger, i hvilke han har virket, men
nabnlig som Formand for Horsens Landbrugs-
forening. Justitsraad, Herredsfoged Hersleb
talte for Danmark, Proprietær H. Christian-
sen for Væsgjæstens Familie, hvorefter fulgte
en Række Skaaler for det tilstedeværende ældre
Væsgmedlem, Jægermester Friis af Foreningens
Næstformand, Propr. Schæffer til Kalsbøl, for
de tilstedeværende Fremmede og særligt for Ge-
neralkonsul Pontoppidan fra Hamborg og Kjøb-
mand H. Broge fra Aarhus af Agent Levh, for
Horsens By af Gaardejer Larsen, for Damerne
af Propr. Siboni, for Klubben „Foreningen“, for
Landbrugsforeningens Formand, for Proprietær
Søltost til Thyrestrup, for Herredsfoged Hers-
leb osv. osv.